
n=~"· : L=ů,~i.»- " ,. m-- « tt&~,.w

A

N' '

GINIS:
č.j.: HSAA - 2-65/2021

CROSEUS:

SMLOUVA '"'° '°"°°"
o podmínkách poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO

umístěného u HZS hl. m. Prahy

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
se sídlem: Praha, Sokolská 62, 121 24
IČO: 708 86 288
bankovní spojení: 19-8 107881/071 O
ID datové schránky: jm9aa6j

zc/stol/pe/n; plk. Ing. Lud'kem P/"I/di/em, ředi/e/em

(,,HZS")

a

PATROL group s.r.o.
se sídlem: Roinana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
IČO: 469 81 233
DIČ: CZ46981233
zapsána v obchodním re.jstřiku vedeném Krajskýin soudem v Brně, oddíl C, vložka 8 188
bankovní spojení: 19-8910600247/0100
ID datové schránky: g8ish42

zastol/pený Ing. Pavlem Volencem, jednatelem

(,.PATROL")

a

Lídl Česká republika v.o.s
se sídlem: Nárožní 1359/11, PČS 158 00 Praha 5
IČO: 26178541
DIČ: CZ26178541
zapsána v obchodní re.jstříku vedeném Městském soudem v Praze, sp. zn. A 42824
ID datové schránky: 5ab5tr8
zas/ol/l)ený

(,.Provozovatel EPS")
(společně jako ,,strany smlouvy")

Preambule
l. Provozovatel EPS a společnost M connectio11s s.r.o., IČO: 26432595, se sídlem Na horce 159/1,

l 82 00 Praha 8 (,.M-CONN") uzavřeli dne 30.9.2020 smlouvu, na základě, které probíhá trvalé
střežení objektu Lídl Kolbertova, ul. Kolbenova 956/27a, 198 00 Praha 9 - Hloubětín
(..objekt") prostřednictvím pultu centralizované ochrany (,,PCO") uniístěného a nepřetrZitě
obsluhovaného na kra.jském operačníin a infonnačníin středisku (,,KOPIŠ") HZS.

2. HZS vypověděl v říjnu 2018 smlouvu se společností M-CONN, která do té doby výhradně
za.jišt'ovala připojení na PCO inístěný na KOPIŠ HZS hl. m. Prahy, a k 31. říjnu 2021 bude
spolupráce s M-CONN zcela ukončena.

3. PATROL a HZS uzavřeli dne l. 7. 2020 smlouvu o spolupráci (,,smlouva o spolupráci"),
.je.jímž předinětem .je závazek PATROL vybudovat PCO pro připojení elektrické požární
signalizace (,,EPS") instalovaných v objektech na území hl. in. Prahy, včetně závazku zajistit

l



ĹČ ' : ' " ' " " · · . ' · l · · ,.. , . -l íl · k,/ --~._—---/.-WN.- ..... . .._. . »L,_ '..::. XW· ..-..l ...l-. - ._. .... ,. ... _ . .. -.. ... A

,

!
l
í
l
l,
j
)

i

l

služby provozu PCO a poskytovat Provozovatelům EPS připojení jejich objektů do pco a
následný přenos signálu z EPS těchto objektů na pco.

4. Vzhledem k tornu, že M-CONN je povinna do 3 l. října 202lukončit smluvní vztahy se všemi
připojenýini subjekty, přičemž Provozovatel EPS vyhodnotil .jako účelné zachovat kontinuitu
připojení EPS jíni spravovaného objektu k PCO i nadále, dohodli ze strany snilouvy na této
smlouvě o poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO uinistěného
u HZS hl. m. Prahy, za podmínek níže uvedených. Provozovatel EPS tímto prohlašu.je, že ke
dni podpisu této smlouvy má s M-CONN vypovězen smluvní závazek týkající se trvalého
střeženi objektu.

I.
Předmět smlouvy

Předinětem smlouvy .je zajištění trvalého střežení pro

a) již připojené objektové zdp k elektrické požární signalizaci EPS Provozovatele EPS v objektu,
k zařízeni PCO provozovaného PATROL, umístěného a nepřetržitě obsluhovaného na KOPIŠ HZS
a zajištění služby připojeni PCO a následného přenosu signálu z EPS Provozovatele EPS na PCO a

b) poskytováni služby dálkového dozoru HZS za využití PCO provozovaného PATROL
a návazné zajišt'ování výjezdu jednotek požární ochrany (,,PO") dle požárně poplachového plánu
lil. in. Prahy (.,služba PCO HZS hl. m. Prahy").

II.
Místa plnění

Misty plnění předmětu této smlouvy jsou:

a) objekt, kde se nachází ústředna EPS a objektové zdp,

b) KOPIŠ HZS, kde se nachází zařízeni PCO,

C) dohledové centrum PATROL, kde se nachází dozorové zařízení PCO.

III.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a PATROL

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči PATROL

l. Provozovatel EPS prohlašuje, že objekt je v souladu s technickými a organizačními
podmínkaini danými Pokynem generálního Hasičského záchranného sporu České republiky č.

V

40/2018 (,,Pokyn Git'), uvedenými v příloze č. 2 této smlouvy, včetně následujících podmínek:

a) EPS je provozována v souladu s požárně bezpečl]ostnim řešením objektu a splňuje
požadavky ČSN EN 54-12, v aktuálním znění;

b) Objektové zdp je nainstalované oprávněnou osobou a je kompatibilní s provozovaným
PCO u HZS;

C) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti
na vyhlášku č. 246/2001 Sb., o stanovení podmíľ1ek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění vyhlášky č. 221/2014 Sb.,
Provozovatel EPS obstarává a zabezpečuje požárně bezpečnostní zařízení a udržuje je v
provozuschopném stavu;

d) Má instalován klíčový trezor POŽál11i ochrany a v objektu zaveden systém generálního klíče
pro přístup .jednotky PO do všech střežených prostor objektu;

e) Má instalováno obslužné pole požární ochrany (,,OPPO") poblíž vstupu do objektu;

f) Pokud není ústředna EPS do 10 m od vstupu do objektu, iná instalováno inforniační tablo,
nebo podružnou ústřednu EPS podávající jednotce PO inforniace o místě požárního
poplachu v objektu.

2



. ,m :.— -" ·" " ·'- :, ..,l : ":. .:..",-'..": ...: '. - .... ... .. ,. .. .. "' ..," ... . ,. :, .: .,. . ,." : " l "". ,: . ' .' " _ .l j;. :./ . , á' =::==;

2. Na připo.jenou EPS byl zpracován projekt ZDP a dále byl HZS vydán souhlas k připojení
objektu na PCO.

3. Provozovatel EPS je srozuiněn s tím, že připojení EPS prostřednictvím ZDP na PCO nezbavuje
Provozovatele EPS povinností stanovených právními předpisy a norlnati\'nin]i požadavkv.

V

4. Provozovatel EPS je srozuměn s tím, že plně hradí škody způsobené jeho neodbornýin zásahem
do objektového zdp. Odpovědnost za ostatní škody se řídí dalšími ustanoveníini této smlouvy,
nebo příslušnýrni právními předpisy upravujícími obecnou odpovědnost za škodu.

5. Provozovatel EPS dále prohlašuje, že:

a) instalace potřebného technického vybaveni připojované EPS a ZDP je zajištěna v rozsahu
schváleného projektu ZDP;

b) zajistí na vlastní náklady dodávku elektrické energie pro provoz ZDP;

C) zpracoval seznam osob určených k předávání inforinací v pracovni a miinopracovni době
a tyto osoby seznámil se základními funkcerni ústředny EPS:

d) písemně vyrozuiní PATROL o všech změnách týkajících se bezprostředně provozu
připqjeného objektu z hlediska požární bezpečnosti a ovlivňujících službu zařízeni PCO;

e) bude udržovat EPS a část příslušející k rozhraní ZDP v provozuschopnén] stavu dle
platných předpisů a zaiišt'ovat je.jieh inaximální spolehlivost, aby se v lnaxilná|ní míře
předcházelo nežádoucím planým poplachům;

f) oznámi PATROL zahájeni prací nebo zásahů do systému, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po ukončení prací a opětovné připo.jení objektu ke střežení provede funkční
zkoušku ZDP. Provozovatel EPS je srozuměn s tím, že odpovědnost za střežení objektu
přechází v takovém případě na něj:

g) včas inforinuje PATROL o předpokládaném i částečném vypnutí EPS za účelem .její opravy
nebo revize a následně o jejím znovuuvedení do provozu. Provozovatel EPS je srozuměn
s tím, že odpovědnost za střežení objektu přechází v takovém případě na něj;

h) bude provozovat EPS včetně objektového zařízení ZDP v souladu s touto smlouvou,
platnými právníini a technickými předpisy;

i) bude řádně hradit faktury oprávněně vystavené PATROL za služby poskytované v souladu
s touto smlouvou;

B. Povinnosti PATROL vůči Provozovateli EPS

l. PATROL se zavazuje, že:
a) bude po dobu režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" zajišt'ovat pro HZS dostupnost služby PCO

HZS hl. ni. Prahy prostřednictvím modulu spojař v informačníin systému výjezd
Hasičského záchranného sboru České republiky;

b) bude aktualizovat nastaveni inforrnačního systému výjezd Hasičského záchranného sboru
České republiky podle zrněn nastavení připojovaných eps;

c) bude aktualizovat údqje o střeženém objektu v databázi zařízení PCO; aktualizaci provede
na základě podkladů o změnách objektu předaných PATROL Provozovatelem EPS (jedná
se zejm. o zrněnu kontaktních osob, změny konfigurace EPS. změny názvů a rozsahu
chráněných prostor apod.);

3



n ·: :: Á",. Á. :,.. " =.- ". .. -£,....>../%,&,-. N. ,-,- .,.ú d l t . Š. . , , . .. . , l

2. PATROL bude používat homologovaný PCO, odpovídaiicí platnýni právníin a technickýin
předpisům.

3. PATROL nepřebírá hmotnou ani jinou odpovědnost za chráněný majetek Provozovatele EPS,
včetně EPS v objektu. PATROL neodpovídá za škody vzniklé technickou poruchou, selháním
zařízeni nebo přenosového prostředí.

C. Cenové podmínky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany PATROL
l. Provozovatel EPS zaplatí PATROL za zajišt'ování připojení v režimu ,.TRVALÝ PROVOZ"'

smluvní cenu ve výši 400 KČ bez DPH měsíčně (.,cena služby poskytované PATROL"').

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována měsíčně zpětně na základě vystavené
faktury - daňového dokladu. Variabilním symbolem .je číslo faktuty. Fakturu - daňový doklad
vystaví PATROL vždy k poslednímu dni v měsíci. Doba splatnosti faktury činí 30 dni.

Na daňovéni dokladu bude iovněž uvedeno číslo této smlouvy :'""4' a výše uvedená
splatnost.

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována od prvního dne měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla tato smlouva uzavřena.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že PATROL je oprávněn cenu služby poskytované
PATROL podle této smlouvy upravovat podle meziročního nárůstu indexu spotřebitelských cen
vyhlášeného Českým statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Toto ujednání se týká i
zjištěné deflace. K úpravě ceny služby poskytované PATROL podle shora uvedeného ujednání
do.jde vždy od následujícího měsíce poté, co bude vyhlášen inflační index ČSÚ.

3. Úrok z prodlení za nedodržení terinínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury.

4. Fakturační adresa Provozovatele EPS:
Lídl Česká republika v.o.s.,

Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5
IČO: 261 78 541, DIČ: CZ2617854

e-mail:

5. Faktury vystavené PATROL musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
platných právních předpisů.

IV.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a HZS

A. Povinnosti Provozovatele EPS vůči HZS
l. Ústředna připojené EPS v režimu ,.TRVALÝ PROVOZ" nemusí být trvale obsluhována; musí

však být trvale obsluhována alespoň dvěma proškolenýini osobami Provozovatele EPS po dobu
zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připojené
EPS, ZDP nebo PCO.

Provozovatel EPS odpovídá za střeženi objektu a za provoz připojené EPS po dobu zkoušky,
poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstavení připojel1é eps, zdp
nebo PCO.

2. Provozovatel EPS splnil všeobecné a technické podmínky pro připojení na službu PCO
HZS hl. m. Prahy.

3. V bezprostřední blízkosti ústředny připojené EPS musí být uložena dokumentace vypracovaná
podie ČI. 4.6.5 písm. e) ČSN 73 0875, která umožní zasahující jednotce HZS, případně obsluze
ústředny EPS neprodleně určit místo vzniku požáru, a to pouze z informací na displeji ústředny
EPS, resp. na základě údajů přenášených ZDP.

4. Dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, ve znění pozdějších
předpisů, musí mít Provozovatel EPS smluvně zajištěno provádění periodických kontrol

4
l

l
l



!°' N ,,,., ,, . ,u. =:,... " ". . : " ::.- cA :. Á žI-. .,"J" Á,. =_ /vU',Á/=. ,.:. ..:. -l

a zákonných revizí veškerých v objektu instalovaných požárně bezpečnostních zařízení, včetně
instalovaného objektového zdp, a to osobou s příslušným oprávněnhn.

5. Připojeni EPS p]"ostřednict\'íln ZDP na PCO nezbavuje Provozovatele EPS povinností
stanovených právnínii předpisy a norrnativníini požadavky.

6. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:

a) poskytne infonnace související s provedením hasebního zásahu - schéinatické plánky
střežených prostor s vyznačením hlásičů, uzávěíy plynu, vody a elektrické energie,
množství a složení uložených nebezpečných látek apod.;

b) zajistí, aby se alespoň jeden z pracovníků uvedených v příloze č. l této smlouvy dostavil do
30 minut od vyrozumění do objektu, aby mu mohl být velitelein zásahu objekt předán;

C) uloží na místo k tornu určené u OPPO dokunientaci zdolávání požáru;

d) v případě zkoušky, poruchy, výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného
odstavení připojené EPS, ZDP nebo PCO zajisti trvalou obsluhu ústředny EPS;

e) zavede HZS odsouhlasený způsob odemykání vstupních dveří, přístupů k uzávěrům médii,
dveří na zásahových cestách a dále do prostor vybavených hlásiči EPS (generálni klič);

f) umoZní jednotkám PO přistup do objektu za účelem provedeni zásahu, případně kontroly
objektu po ohlášení stavu ,.VŠEOBECNÝ POPLACH", a to odblokováním klíčového
trezoru požární ochrany a použitím generálního klíče, jenž .je v klíčovém trezoru uložen.
Hrozí-li nebezpečí z prodlení nebo v případě nefunkčnosti klíčového trezoru je jednotka
HZS oprávnáia pouZit násilný vstup do všech prostor střeženého objektu Provozovatele
EPS a provést zásah. V těchto případech odpovědnost za případnou škodu nese
Provozovatel EPS, a to bez ohledu na to, zda ke škodě došlo při požárním zásahu či planém
poplachu.
Z technických nebo organizačních důvodů není možný vstup předurčených jednotek PO do
těchto prostor objektu: BEZ OMEZENÍ;

g) svýrn konáním nebude opakovaně vyvolávat plané poplachy či poruchové stavy a bude se
řídit příslušnými pokyny pro obsluhu EPS. Před zaháieníln činností na objektu, které mohou
vyvolat stav poplach nebo porucha EPS, učiní preventivní opatření k jejich zamezení;

h) bude řádně hradit faktuiy oprávněně vystavené HZS za služby poskytované v souladu
s touto smlouvou (úhrada pravidelných nákladů, úhrada nákladů na výjezd v případě
planého poplachu);

B. Povinnosti HZS vůči Provozovateli EPS
l. Při přijetí stavu .,VŠEOBECNÝ poplach" zajistí obsluha KOPIŠ HZS neprodlené vyslání

sil a prostředků k zásahu na střežený objekt dle požárního poplachového plánu kraje.

Předurčenými jednotkami PO, které budou zasahovat podle požárního poplachového plánu
kraje na signál ,.VŠEOBECNÝ POPLACH" z EPS v objektu připojené na PCO, jsou jednotky
PO HZS.

2. Po každém vstupu předurčených jednotek PO do střeženého objektu předá jednotka objekt před
jeho uzavřením zástupci Provozovatele EPS. Předání objektu v případě bezeškodného průběhu
provede do 30 minut od vyrozumění kontaktních osob objektu. Pokud není z jakéhokoliv
důvodu možné střežený objekt takto předat, má právo objekt za sebou uzamknout a bez dalšího
ho opustit.

3. V případě inimoprovozního stavu klíčového trezoru požární ochrany je předurčená .jednotka PO
oprávněna použit náhradní prostředky k překonání uzamčených vstupních dveří, přístupů
k uzávěrům médií, dveří na zásahových cestách nebo uzamčených dveří do prostorů střežených
připojenou EPS.

C. Cenové podmínky a úhrada za služby poskytované Provozovateli EPS ze strany HZS

5



t l a..l 2/ u S 4/. _—......-_..-... . - , , . , l ' " ' " : "" l " .. , ." .A

4
l
S

1. Provozovatel EPS zaplatí HZS za služby dle této smlouvy smluvní cenu 3.135 KČ měsíčně za
trvalé střežení EPS napo.jeného objektu (,.cena služby poskytované HZS"). Střežení je
prováděno v režimu 24/7/365 prostřednictvíln KOPIŠ. Uvedená částka je stanovena ceníkem
vydaným MV - generálním ředitelstvím HZS ČR dle Pokynu GŘ.

Provozovatel EPS je povinen uhradit cenu služby poskytované HZS na základě faktury
(daňového dokladu), vystavené HZS vždy ne.jdéle do 10. dne přís]ušnéllo kalendáňiího čtvrtletí
(ti. nejdéle vždy do 10. ledna za ]. čtvrtletí, 10. dubna za j]. čtvrtletí, 10. července za Ill. čtvrtletí
a ] O. října za IV. čtvrtletí každého kalendářního roku). Faktura bude zaslána Provozovateli EPS
prostřednict\'ín1 datové schránky a není-li zřízena, prostřednictvíni provozovatele poštovníc]1
služeb na adresu sídla Provozovatele EPS uvedeného v záhlaví této smlouvy. Na faktuře bude
uvedeno označení objektu. Splatnost faktuiy .je 21 dní ode dne doručeni.

V případě. že trvalé střežení bude zahájeno v průběhu kalendářního čtvrtletí, je Provozovatel
EPS povinen uhradit částku ve výši odpovídající poměrné části počtu kalendářních dnů
příslušného čtvrtletí na základě faktury (daňového dokladu) vystavené HZS.

2. Provozovatel EPS zaplatí HZS jednorázovou platbu 21.591 KČ za opětovné připo.jení objektu
po změně EPS, které si vyžádá činnosti HZS spojené s konfigurací EPS, režiniern ,.ZKUŠEBNÍ
PROVOZ", prohlídkou objektu, posouzení projektové dokumentace EPS a ověření stanovených
požadavků apod. výše uvedená změna teclinických podmínek pro provedení EPS bude
předměteni dodatku k této smlouvě. Platba bude součásti první faktuiy, která bude vystavena ze
strany HZS po uzavření předniětného dodatku k této smlouvě.

3. V případě planého poplachu majícího příčinu na straně Provozovatele EPS se Provozovatel EPS
zavazuje zaplatit HZS za každý uskutečněný výjezd požární .jednotky k hasebnímu zásahu
částku dle jednotného ceníku vydaného MV - generá]nín] ředitelstvím HZS ČR dle Pokynu GŘ
ve výši 2.955 KČ. Platba bude provedena na základě samostatné faktuiy, která bude vystavena
zpravidla k poslednímu dni v měsíci.

4. Veškeré ceny služeb HZS jsou platné k datu podpisu této smlouvy. Ceny služeb uvedené
v předchozích odstavcích tohoto článku vychází z jednotného ceníku za poskytování služeb
souvisejících s připojením EPS na PCO vydaného MV - Generálníin ředitelstvím HZS ČR dle
Pokynu GŘ platného v době uzavření této smlouvy. V případě změny ceníku HZS písemně
oznámi Provozovateli EPS zrněnu výše cen služeb sjednaných v této smlouvě a datum účinnosti
této zrněny, a to ne.jpozději 30 dnů před účinností této změny. Nevyjádří-li se Provozovatel EPS
ke zrněně cen nejpozději do data její avizované účinnosti, projevuje tím konkludentně svou vůli
být změnou cen vázán (tj. o změně cen služeb nebude s]n|uvními stranami uzavírán dodatek
k této snilouvě). Nebude-li však Provozovatel EPS se zrněnou cen služeb souhlasit, je oprávněn
tuto srnlouvu v souladu s Cl. VI. odst. 2 smlouvy vypovědět. Po dobu výpovědní lhůty budou
služby dle této smlouvy poskytovány za ceny původní, tj. schválené oběma smluvníini stranami.

5. Úrok z prodlení za nedodržení tainínu splatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý den prodlení od ukončení data splatnosti faktury.

6. Bez ohledu na ostatní ustanovení této smlouvy je Provozovatel EPS povinen uhradit HZS
smluvní pokutu ve výši 1.000 kč pro kazdý případ porušení povinností stanovených v ČI. lV.
A. odst. 6. této Smlouvy.

7. Fakturační adresa Provozovatele EPS:
Lídl Česká republika v.o.s.,

Nárožní 1359/11, 158 00 Praha S
IČO: 261 78 541, DIČ: CZ2617854

e-mail:

V.
Seznam kontaktních osob pro vzájemný styk smluvních stran

l. Smluvní strany určují pro vzájemný styk tyto odpovědně osoby:

6
í

".



l.,.,

N'

l

2. Smluvní strany jsou oprávněny niěnit odpovědné a jiné kontaktní osoby a jejich spojení. a to
prostřednictvím datové schránky. Nemá-li Provozovatel EPS zřízenou datovou schránku, pak
prostřednictvíni doporučené pošty a současně e-rnailein z níže uvedené e-mailové adresy předmětné
sinluvni strany na níže uvedené e-mailové adresy ostatních sinluvních stran.

3. Změna .je účinná dnem nás]edujíciln po dni jejího doručeni, není-li v oznáinení uvedeno pozdější
datuni.

VI.
Doba trvání a ukončení smluvního poměru

1. Tato sI11louva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze sln]uvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedeni důvodu.
Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet l. dnem měsíce, který následuje po dni doručení
písemné výpovědi poslední ze smluvních stran. výpověď' se podává v písemné formě zbývajícíin
dvěma sniluvním stranáin, a to způsobeni, při jehož využití bude strana podávající výpověď' schopna
identifikovat přesné datum doručení výpovědi poslední ze sinluvních stran (datovou zprávou,
doporučeně s dode.jkou, osobně apod.). O tomto datu smluvní strana podávající výpověď'
bezprostředně poté, co se jej dozví, inforinuje ostatní smluvní strany, a to prostřednictvíin
doporučené pošty a současně e-niailem z e-mailové adresy předmětné smluvní strany uvedené v ČI.
V odst. 2 smlouvy na e-mailové adresy ostatních sniluvních stran uvedené v témže ustanoveni
snňouvy.

3. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou všech smluvních stran. Postup při uzavíráni
takové dohody je shodný s postupem pro uzavírání této smlouvy (viz ČI. VIl odst. l smlouvy).

4. Pro vyloučel1í pochybnosti, k ukončení smlouvy dochází vždy vůči všem sm]uvníln stranám, a to
vůči všem smluvníin stranám ke shodnému okamžiku.

5. Do 10 dnů od ukončení smlouvy zajistí patrol odpojení Provozovatele EPS od zařízeni PCO.

VII.
Závěrečná ustanovení

]. Tato smlouva bude připravena ve třech vyhotoveních, která budou podepsána nejprve
Provozovatelein EPS a PATROL. Následně PATROL zqjistí, že všechna vyhotovení smiouvý
budou předána HZS k podpisu. Po podpisu smlouvy i ze strany HZS, hzs zajistí odeslání
naskenované podepsané smlouvy ostatním sln]uvním stranám prostřednictvíin datové schránky
(ID datových schránek smluvních stran jsou uvedena v záhlaví této smlouvy) a současně neprodleně
zajistí uveře.jnění smlouvy v registru smluv.

V případě, že by Provozovatel EPS neměl zřízenou datovou schránku, HZS mu jedno vyhotovení
sln]ouvy doručí prostřednictvíin doporučené pošty, a to na adresu uvedenou v záhlaví této snilouvy.

2. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy (zejm. z důvodu změny počtu objektů střežených EPS
či jejich rozsahu) musí být učiněny ve formě písemných dodatků vlastnoručně podepsaných
oprávněnýnii zástupci všech smluvních stran. Proces uzavírání dodatku je shodný s postupem pro
uzavírání této smlouvy (viz předcházející čI. VII. odst. l. smlouvy).

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se seznámily při
naplňováni předmětu činnosti dle této smlouvy, a to i po zániku této smlouvy. V souvislosti
s plněním předmětu smlouvy a svých povinností dle smluvních podmínek zpracovávají HZS

7



,, ' " ' ' "' """ " ' ' " :,+"' ' ' ' " "' l ._.,- , ,..., ., .l , , .. ,, . . .. Si

Á"

C

l

a PATROL též osobní údaje. Aktuální informace o zpracování osobních úda.jů .jsou dostupné na
\¥u'\v.l)atrol.cz.

4. Sn]lu\'llí strany svým podpisem stvrzují, že si sn]]ouvu před jejím podpisem přeČetly, že byla
uzavřena po vzájemné dohodě, podle .jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozuinitelně,
nikoliv v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek.

5. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva die zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých sinluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvíin registru smluv.
Strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru
HZS (viz ČI. VIl. odst. l smlouvy).

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran (tj. HZS)
a účinnosti dnem uveřeinění v registru smluv.

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. l: Seznam osob určených Provozovate]eln EPS k zaiištění bezpečnosti objektu pro
případ poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hlášení požáru
zařízením PCO a způsob vyrozun]ěni.

b) Příloha č. 2: Obecné a technické podmínky pro připojení.

8



' T ',," ." ' " ' " ' "" ' ' " " %m ·· "' . .Sf .... -.L&. .l A. . . U ď-j ,l , , , , , ť r1 ., , ,ť'äť,,, ,l Ľ. .. l

,,

Příloha Č. l: ISeznam osob určených Provozovatelem EPS k zajištění bezpeČnosti objektu pro
případ poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hláŠení požáru

zařízením PCO a způsob jejich vyrozumění]

' <

(,Z

,.

í

i aktualizace k : 2 1.6.2021

Název : Lídl Kolbenova adresa střeženého objektu: Kolbertova 956/27a, 198 00 Praha 9 - Hloubětín

l
l
l
i
l

Pozn.: osoba převezme objekt od vel itele .jednotky HZS po uskutečněném zásahu ,jednotky po požámini poplachu EPS. Osoba .je povinna
dostavit se na ob.jekt ve smluvně stanovenén). čase.

Pozn.: osoba převezme od dispečera PATROL infomiaci o poruše EPS v objektu. resp. ZDP. V případě požadavku klienta SMS-ano . bude
tento mforinován o poruše EPS automaticky systémeni PCO forlnoLl SMS zprávy.

2

C



. ,,,,,,m,,,,. . ,.. ' ' '"m Ä -l - &AĽ ..ú .h ... ..,. ..-,... ,— .- .,.,- ..- . ,.. -m .ď, . - \ ' " ",, V "" =" a"

C

Příloha Č. 2: Obecné a technické podmínky pro připojení.

Technické a orqaľliz(lční podnu"nk!' připo/eníEPS na PCO

S"
M

ú'

E,

I':"

HZS hl. m. Prahy

Vymezení pojmů

Pro účely těchto podmínek se zařízením dálkového přenosu rozumí vyhrazené POŽál11ě bezpečnostní
zařízení ', určené a typově schválené pro účely Hasičského záchranného sboru České republiky
v konfiguraci s níže uvedeným dophjujicíl11 zařízeníln2 (viz schérna):
a) klíčový trezor požární ochrany,'

b) obslužné pole požární ochrany, '

C) pult centralizované ochrany

OPPO <
F
F

l

ľ

E

k

,

;

t

Ľ

!
Y : V

Ustředna
-<-+-EPS

:
ZD, = ,1 6> ZD,
" = P' => " PCO

KTPO
jT

Střežený objekt KOPIš HZS kraje

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legenda:
OPPO - obsh/ž/7é pole požární oc'hrany — dop/ňujici zařízení
ktpo klíčový lrezor požární ochrany dol)/ňujl"ci zařízení
ZDP ÚD/VD - zařízeni dálkového přenosu - účastnický d/7/'íyhodnoco]'ací díl
PI, P2 - zařízeni dálkového přenosu - nezávislé poplachové přenosové ces/ý
PCO - pult centra/izoi'ané ochrany — doplňující zařízení
KOPIŠ HZS krqje - Krajské operační a i/?forn1ačnl' síředisko hasičského záchraímého sboru kraje.

Šedou barvouje zvýrazněno sanio/né zaři'zení dálkového přenosu.

' § l písm. d) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanoveni podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární
prevenci).
'ČI. 3.3 ČSN 34 2710.
' ČSN 9 l 60 l 2 Bezpečnostní úschovné ob.jekty - Požadavky. klasifikace a metodv zkoušeni odolnosti proti vloupáni - Trezoíy se základní
bezpečnosti.: ČI. 3.22 ČSN 73 0875: ČI. 3.30. ČI. 6.7.2.2 a příloha F ČSN 34 2710. "
' ČI. 3.1.19 ČSN EN 54-1: ČI. 6.7.2.1 a příloha E ČSN 34 2710.

3



...BÁ . , ...- .-J .ji,.-,-> . - l.. l Z k. .&ú> ->. . ,>M L ä m, AU. l, . ., " ,.,J , " ..& "A :: " .. í ".=

)

l

i

Technické podinínky pro připojení EPS !

,j l. Napojení EPS na PCO prostřednictvíín ZDP musí být součástí požárně bezpečnostního řešení, {
)"' zpracovaného podle ČI. 4.3.2 ČSN 73 0875. '

{'l"

.,"".!" 2. připqjit lze pouze certifiko\'anou' EPS s ústřednou EPS konipatibilni' se ZDP užívaným hasičskýin
·)' záčin annýin sboiem kraje, která zaručuje svým provedeníin v maxilnáh1í míře elirninaci

-".' nežádoucích hlášeni v podobě planých a tedmických poplachů.
l" 3. Připojeni ústředny EPS podle předchozího odstavce lze realizovat výlučně prostřednictvín]

;" certiňkovaného ' ZDP, které:

" .je typově schváleno Ministerstvem vnitra-generálníin ředitelstvím Hasičského záchrannéhoi sboru České republiky ',

je navrže]1o v souladu s ČI. 4. 6. ČSN 73 0875,

provedením odpovídá ČI. 6.7.2.3 ČSN 34 2710.

4. ZDP musí uinožňovat přenos informací z ústředny připojené EPS n]inilnálně
dvěma nezávislýini poplac]lovýlni přenosovýini cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle
ČI. 5.2.1 -tabulka l a ČI. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 'a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu ČI. 6.7.2.3.1 ČSN 34 2710 zajistit miniinálně samočinný přenos následujícich
signálů a inforinaci z ústředny připojené EPS na PCO:

signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (viz ČI. 3.19 ČSN 34 2710),

signál porucha (bez rozlišení druhu poruchy), a

informaci o adrese vysílacího místa.

6. Nově připojované ZDP musí přenášet současně inforinace lnini1]1álně s rozlišením na adresy
samočinných a tlačítkových hlásičů požáru podle ČI. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v následující struktuře:
číslo hlásiče l podlaží objektu l číslo místnosti l název inístnosti l (event. druh hlásiče)

7. Pro uinožnění l]enásijného, iychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připo.jenou
EPS střežených prostor objektu v případě požáru, musí být v blízkosti místa, od kterého se
předpokládá nástup předurčené JPO k provedeni požárního zásahu, instalován a připojen
certifikovaný klíčový trezor požární ochrany ' (dále jen ,,KTPO"), v jehož vnitřní schránce bude
uložen generální klíč (viz ČI. 3.25 ČSN 73 0875), umožňující vstup do těchto prostor (v případě,
kdy není technicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto
upraveno ve smlouvě). KTPO lze odeniknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá
taková aktivace musí být pro lepši orientaci předurčené JPO signalizována optickým výstražným
zařízením kategorie B (pro venkovní provedení) provedenýni podle ČSN EN 54-23', umístěným
nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemí tak, aby byl optický výstražný signál spolehlivě
viditelný z přístupové komunikace.

8. Funkční vlastnosti a provedení KTPO musí odpovídat technickým podinínkám podle či. 6.7.2.2
apřílohyFČSN 342710.

9. Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otočné brány, závory apod.) musí být otevírány
signálem od EPS (otevřeni brány/závory musí být fwikční i v případě výpadku el. energie

' Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/201 l ze dne 9. března 201 l. kterým se stanovi harlnonizo\'a]lé podniinky pro
uváděni stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Radv 89/106/EHS.

.Nařízeni vlády č. 163/2002 Sb.. kterýni se stanovi technické požadavky na vybrané stavební výrobk\.'. ve znění pozdějších předpisů.
. ." ČSN EN 54-13 Elektrická požarní sígnahzace - Část 13. Posouzení konľpatlbl]jty komponentů systému.

' S 32 písm. C) a § 31 odst. l písm. d) zákona č. 133/1985 Sb.. q požární ochraně. ve znění pozdéjšich předpisů.
' ČSN EN 50136-1 Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízeni - Část l: OÚcné požadavky na poplachové
přenosové systémy.
" ČSN EN S4-23 Elektrická požární signalizace - Část 23: Požární poplachová zařízení - Optická vYstražná

.zařízeni

4



l .ĺ ť .. . lg- ./_M. 4- s l l _& , . , . . .. . l .. _ ...,m . .... . ... ms 4= au .&za i. L>úůuú " " && ":x..

\, ',
,j;).?

?'.
i:
ji

,.

l'
Í

z rozvodné Sítě) nebo musí být u vjezdu do areálu (např. ve sloupku oplocení) umístěn KTPO se
zábleskovým 1naiáke]n umoZňu.jící otevření zábrany na vjezdu prostřednictvím generálního klíče.

10. Pro uínožnění jednoduché externí obsluhy ústředny připojené EPS předurčenou JPO v případě
požáru musí být instalováno a připojeno certifikované obslužné pole požární ochrany ' (dále jen
,,OPPO"). které bude umístěno uvnitř střeženého objektu v blízkosti vstupu, na snadno přistupl1éln
místě s dobrou viditelnosti, od kterého se předpokládá nástup předurčené JPO k provedení
požárního zásahu.

11. Funkční vlastnosti a provedení OPPO musí odpovídat technickýin podinínkám podle ČSN EN 54-
]; ČI. 6.7.2.1a přílohy E ČSN 34 2710.

12. U zvláštních druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. památkově chráněné objekty.
oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použít i alternativ11ího umístění KTPO a OPPO, případně
instalovat tato zařízení na různých místech tak, aby nebyla ohrožena zásahová činnost předurčené
JPO a aby bylo technickým opatřeníni zabráněno protichůdnému ovládání ústředny připojené EPS
z různých míst. -

5
,r.-









;;; .'SZ....
e' '.

. .. .
e r

·.: .·
r .

.. .
.. .
.... ....

.. ..
· :·
.. ..
...:;.·.

. e ,
....

·:'.·..... .
" ,:

. . e
0 r

J :, 0

0 0
. .

0
.

. ..
0 . .

, 0

"r"
· m"

r
e. .
. .
. .. 0

:5:·:
0 0 0

... .
0

" r "
.... .

, 0 0
00'

. .
".:"":"':.'

..... ..

... .

r :: ,' ,'

,,,,:'":

i;. .,,

:

·' i: ,e,." ,' "i"::' · '0 0

"::'":::· ,'. . .. ..>
0

:":i;:'::.".·.'.

ž'ijg,i,'.
' ":š;j:." .· · ·': ·: .· ··n:'· '... ......"' ggi:;',

' ·':"·:.:·:.
....""!

':i.

.

..



.É

,S'
'S'

S.'

,.':
,'1·

l'
V

výpis z obchodního rejstříku pro Lidi Ceská republika v.o.s. ve formě výtisku ze sítě Internet
?

l

,'

l

b"fjMí : ji m pm- -- . M2:5T$.KT V"F'RAZi? Cm' 3LZ.4ŽUJ ý : a: .l'.

výpis
,: ců"""1 ĺ i4í. , ť. j,. ,._ ,l

r ';," Me ZV

:.U:bl A ','l:út Eŕ" ·'
Datum vzniku a záp.is-u: 5. čc'rma cjjĽ'
Spisová značka: A 4ZFC24 vräc'ná '.j S'ljúLi '," P'fäZT·
Obchodnifirma: Ltd Urá" 'l ',,'.Clš.
Sídlo: pm'ía : >'SC ISMU
idůntiTikaéni čiskí: 261 54i
Právni forma: VEď€!,ŕÉ j;
Předmět podnikáni:

y .,. jĺm, b2hc!d a šlů žby najv"zrjc'nC: v iá ,.J : až 3 f s!<ŕ"hc' zák'yla
hj'ž c'j krářst'či
p:'c'dc'j k i!.C' |ihL|, lihu a
ů-t k á E půrati í;j. vt:'dcmi U"Ze:.nict',','. vukni da f' m'ň k. ,im.. ,.u_

i'y'c'ba e:ek1nr'y
Statutámi orgán - společník:

spoiečnik:

Počec č-kmů:
Způsob jednání:

Společnici:

SAO., !Č: ZEL 35 ČĚkZ
!35'!i,'t:. stadj:k,ř. 158 i3'3 F'rsth,z '"

ĹJf"""í VZ'"Mi furjk2ú' 5 22C'L'

L3. Lid, Hú|dinĹl s.m'. ,ic'd'"i ä,i:' vždy ä::' 'j d"sž stí z.'k:'ä" ¢:·.

s:a7·jtámil"F'

Mamz Mdf?.ár, lľ isía p=j H iršE'r'a i'32 '2U Praha 6. L:'ydlišiC Mýim
21. Ešll ú ;' Lšra' ď"wa. S!cwrnská
úavc': '"'t'"r-ri V,1'm E::3Ú,"3. 15c Lij Pratá S:
D?". Vi: Ptavda. ¥'.e- J./ěz Smicht:w, 15Cí 0(J F'raha 5.
:,'1k"ľa: Farr:ik" Vicinj ";'"59": í5$í '2'2" Pmh: S'
Zclen& jůna-. javci'"]:wa E""ž6. 25(J % jim :,'-
.

Lití Hcklmq s.r-':t jc"d'ná Zlí

C L GmbH
u: l 72 h g'c" č""'j't. l. S;íaík c'vá

LíZl F'icj'r|ir":; s " Ci iC" 2Fl F'S íj9 ':
Ka"ia ti, l359ill. PSl:: 15:9'j'Q

Ostacn.i skutečnosti:
c:Ůcmxmi' s':' zák:clnu [ako ·cc'ík:u pc'dle E U'7 ůdst.
'-l UKmz ŕ sr' n nb_túdrticP
?'ja fúze' d'ié 22. 12. 2':1::", mjš'ó kc:

;i"i kh.' M"": "Id L ;j| Cl' Rj 7f',j 'V Ú ši '1dl"n ři.,
Mtenu F""aha H5'"t"n P";C 2€í" ják'"i
"ja Č'"lů St jmůni z S::l ACL ůrí:
vrj.s.. 5c· sidlmr 1Yí Náíažrú í35C:'ľl. s:cl:jÚ|p::Ý. " 'r :'"3{"' P,'aňa Zt.

ř"'"'u

l "is'jš' "1'1 Š$·· ú 3 j "'"'Ir" "i"'" " "" ""' :Ĺ·Ž



:2}"$ äi2"Ši' 'žz:iš % ji " "Š'Ž' 'í:j 'is 'íix% g:a AL " N: · ·&4új ; ' ·Ľk"k}ř ~ Al 7, . .. . "cís Ť. b S r^ ·
. .. . . . . ... .... . ... .. . . .. .. . . .. .. ...~

r"
~
qj

..
.
.....

..
. .:·"

'::·.
.% : .

r ' ,.
e,..

" :

(ij'íji! a., >i1 g

.. ' r::..".%:

" "% .'

' ;"::'i:;:.

.':'::r,·.·
'" ":'·:':.!:;::":.·

:' .' í ." .

' .:. .

'ú:'!"ts
·5
'r..

tg zákl dC' fúzí" |cU:jč€'nim, něhu dne 2C'. 12. 2'3i E:. došlo K'e'
dci'jč'pn i, n ĺ Lid česká republika u.os., 'se si dle ň?
adfr!s€' Praha 5, N áfLlŽ ni 135gj'11. PSL" 15é'3ÔÔ. i'dETítifik3.čni Čŕ8 261 i.. ja.kcí
na aást pmu:·m,í.. le' j!1á:E'ňl, stí Eu'ripus v.u s.. ,.
93· šidlem na 1359,'11. shjdý:'jtk:í;'. i5:9 (""C' Praha 5. i;'[jEqjtifik,ačni
čisío 24 ::'&:}92-£':? vsj.s . se sidIE'm na adí"ese i 359,'1 . Stodů!' y,
iS E! LU F'í:aha 5. ideniifikačáni čisb 2423S:í"92.
Na základě ft"t:z€' "jclučenin°"l. n:·éhc' 1 . l. ?Cí2CL 4í:dšéo ke
sk3uč:t"ni. pfi kteíěm na spd:eč:mst Lídl Ceská rep'jb'likží v.ú..s.. se si'dlem
ad ie'se Pmíha 5. Nárclžni 1359ň1. PS c: 15mf::l. iidentifik,at:TĹi čEká '6 u'e:54 1. j"iků
na sp':!g:í?-čnost ť1ástupni'a:'D"LL jmění z.;mik:aii':'!' ľ*id"íelai'

rc'júhd:í'ľik 'z'£'.S.. ScE' šidlem na adrese Nárúžnf 1359,"11, Sáodiílky. 15:9 Ců Pí"ahz
S. idF'náŤikačni á"sjo 0:36:3405L

Š

LklájÉ" ŕ'|álr]é tini.. 3.í, ,2i321 G :4i:í 2."2



""G · ' " · ' " l "' "l ,l , 'It.' ; " 'l" · . " l'-

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "ČR - Krajský soud v Brně" dne 1.7.2021 v 14:41:09. EPVid:jZlg79OOCGDTvaeOpxKmjgfS'
,l

,,'Č" výpis
e"

z obchodního rejstříku, vedeného
,"" Krajským soudem v Brně

" oddíl C, vložka 8188
Datum vzniku a zápisu: 27. ledna 1993
Spisová značka: C 8188 vedená u Krajského soudu v Brně
Obchodní firma: PATROL group s.r.o.
Sídlo: Romana Havelky 4957/5b," 586 01 jihlava
Identifikační číslo: 469 81 233
Právní forma: Společnost s ručením omezeným ""
Předmět podnikání:

poskytování technických služeb k.ochraně majetku a osob
ostraha majetku a osob
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přÍstrojů:"elektronických a
te|ekomunikačnich zařIzenI

__ výroba, obchod a služby neuvedené"v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona""

_
montáž, opravy, ,revize a_zkoušky elektri,ckých zařízení "

.Statutární orgán:
jednatel:

JIŘÍ POSPÍŠIL, dat. nar. 2. dubna 1969
Kollárova 2739/5, 586 01jihlava
Den vzniku funkce: 27. ledna 1993

jednatel:
Ing. PAVEL VOLENEC, dat. nar. 25. června 1956
jihlava, Žižkova 85, PSČ 58601
Den vzniku funkce: 3. září 2002

Počet členů: 2
Způsob jednánj: . Každý jednatel zastupuje společnost samostatně.

Společníci:
Společník: Property Management Services s.r.o., lČ: 255 33 096

Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4

Podíl: Vklad: 1 600 000,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 100%

Základni kapitál: 1 600 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 1. července 2021 03:39


